
 

 

 0205ر/ -1/45 قرإر رقم

 محافظ بنك إلكويت إلمركزي

ي شأن إلنقد وبنك 1691( لسنة 20بعد إلإطلاع على إلقانون رقم )
 
 ف

 .تنظيم إلمهنة إلمصرفية وتعديلاتهإلكويت إلمركزي و 

ونية. وعلى قرإر مجلس ؤدإرة بنك إلكويت  0215( لسنة 02وعلى إلقانون رقم ) ي شأن إلمعاملات إلؤلكتر
 
ف

 (0202/571/54إلمركزي رقم )

كة كاشتر إلأعمال نظم إلدفع  ي للأموإل. وبناء على طلب شر
ون  بإصدإر تعليمات تنظيم أعمال إلدفع إلؤلكتر

ونية إلمؤرخ وإلتسوي ي  0205/2/11ة إلؤلكتر
ون  ي سجل مقدمو خدمات إلدفع إلؤلكتر

 
بشأن طلب إلقيد ف

ي 
ون  ونية وتشغيل نظم إلدفع إلؤلكتر  وإلنقود إلإلكتر

 .لدى بنك إلكويت إلمركزي

 قرر

 مادة أولى

ي 
ون  ونية وتشغيل نظم إلدفع إلؤلكتر ي وإلنقود إلؤلكتر

ون  ي سجل مقدمو خدمات إلدفع إلؤلكتر
 
لدى  يؤثر ف

 بنك إلكويت إلمركزي ببيانات

ونية إلتالية كة كاشتر إلأعمال نظم إلدفع وإلتسوية إلؤلكتر  :شر

 رقم إلقيد وتاريخه -23

 ( بتاري    خ4رقم ) 2024/3/21

كة وعنوإنها - 24  :إسم إلشر

ونية كة كاشتر إلأعمال نظم إلدفع وإلتسوية إلؤلكتر  .شر

 94قسيمة  - 9قطعة  -منطقة إلقبلة  -إلعنوإن: محافظة إلعاصمة 

 إلدور -( 00245905إلرقم إلآلىي للعنوإن ) -شارع فهد إلسالم  -

 11رقم إلوحدة  - 9

كة - 25  إلطبيعة إلقانونية للشر



 

 

كة ذإت مسؤولية محدودة  .شر

 0226/5/0تاري    خ إلتأسيس: 

 61922رقم إلسجل إلتجاري: 

خيص:  - 09  نوع إلتر

ة.  ي إلصغتر
ون   مقدم خدمات إلدفع إلؤلكتر

كة - 07  رأس مال إلشر

.  002220222إلمصدر وإلمصرح به:  ي
 دينار كويتر

.  002220222إلمدفوع:  ي
 دينار كويتر

 هيكل إلملكية:  - 01

 : إلرئیس إلتنفیذی06

 .  إلسيد خالد عبد إللطيف إلشنطي

ي إلحسابات - 22  إسم مرإقب / مرإقت 

 إلنسبية

%92 

%52 

ي 
 
 مكتب إلصالحية لتدقيق إلحسابات عن إلسنة إلمالية إلمنتهية ف

0200/10/21 

 إلخدمات إلمقدمة -21

 إستلام وقبول ومعالجة عمليات إلدفع ... 

 . ي
ون   ؤصدإر أو توفتر وسيلة دفع ؤلكتر

 مادة ثانية

ي إلجريدة إلرسمية، ويعمل به من تاري    خ صدوره
 
 ينشر هذإ إلقرإر ف



 

 

ي 
 
 ه 1554رمضان  11صدر ف

 م 0205مارس  01إلموإفق 

 إلمحافظ

  



 

 

 0205ر/ -1/44 قرإر رقم 

 ت إلمركزيمحافظ بنك إلكوي

ي شأن إلنقد وبنك 1691( لسنة 20بعد إلإطلاع على إلقانون رقم )
 
إلكويت إلمركزي وتنظيم إلمهنة  ف

 إلمصرفية وتعديلاته. 

ونية. وعلى قرإر مجلس ؤدإرة بنك إلكويت  0215( لسنة 02وعلى إلقانون رقم ) ي شأن إلمعاملات إلؤلكتر
 
ف

 (54/571/0202إلمركزي رقم )

كة تاب بيمنتس لتقديم بإصدإر تعليمات ت ي للأموإل. وبناء على طلب شر
ون  نظيم أعمال إلدفع إلؤلكتر

ي إلمؤرخ 
ون  ي سجل مقدم و خدمات إلدفع  0205/2/11خدمات إلدفع إلؤلكتر

 
بشأن طلب إلقيد ف

ي 
ون  ونية وتشغيل نظم إلدفع إلؤلكتر ي وإلنفود إلإلكتر

ون   إلؤلكتر

 لدى بنك إلكويت إلمركزي. 

 قرر

 مادة أولى

ي لدى 
ون  ونية وتشغيل نظم إلدفع إلؤلكتر ي وإلنقود إلؤلكتر

ون  ي سجل مقدمو خدمات إلدفع إلؤلكتر
 
يؤشر ف

ي إلتالية: 
ون  كة تاب بيمنتس لتقديم خدمات إلدفع إلؤلكتر  بنك إلكويت إلمركزي ببيانات شر

 رقم إلقيد وتاريخه -1

  01/2/0205 بتاري    خ (5رقم )

كة وعنوإنها:  -0  إسم إلشر

كة تاب بي ي شر
ون   منتس لتقديم خدمات إلدفع إلؤلكتر

 (2(، شارع سالم إلمبارك، إلجادة )41إلقسيمة ) (0إلعنوإن إلمحافظة حولىي إلمنطقة إلسالمية، إلقطعة )

 (9(، إلدور )02272121إلرقم إلآلىي للعنوإن 

 (.1رقم إلموحدة )

كة -2  إلطبيعة إلقانونية للشر

كة مساهمة كويتية مقفلة.   شر



 

 

 يس: تاري    خ إلتأس -5

11/0/0205- 

 رقم إلسجل إلتجاري -4

271502- 

خيص:  -9  نوع إلتر

ة.  ي إلكبتر
ون   مقدم خدمات إلدفع إلؤلكتر

كة -7  رأس مال إلشر

ي  102240222إلمصدر وإلمصرح به 
 دينار كويتر

 1224222إلمدفوع: 

 (9/0/0207 ؤلى 7/0/0205أسماء أعضاء مجلس إلؤدإرة للدورة من  -

 من إلسادة إلتالية أسماؤهم: 

  إلمنيس رئيس مجلس إلؤدإرة أحمد سليمان محمد

 إلتنفيذي فيصل أحمد رإشد إلهارون نائب رئيس مجلس إلؤدإرة وإلرئيس

 عضو مجلس إلؤدإرة أحمد وليد أحمد إلوزإن

 عضو مجلس إلؤدإرة بدر ؤبرإهيم جاسم إلغانم

 عضو مجلس إلؤدإرة عبدإلإله بن حسن بن قاسم آل مدن

 عضو مجلس إلؤدإرة علىي كاظم جوإد إبو إلحسن

 عضو مجلس إلؤدإرة وليد محمد جاسم إلصقر

 إلرئيس إلتنفيذي 12۔

 فيصل أحمد رإشد إلهارون. 

ي إلحسابات 11-  إسم مرإقب / مرإقت 



 

 

كاهم أرنست ويونغ لتدقيق إلحسابات  إلسيد بدر عادل إلعبد إلجادر عن مكتب إلعيبان وإلعصيمي وشر

ي  وذلك عن إلسنتير  إلماليتير  
 
 21/10/0205 و 21/10/0202إلمنتهيتير  ف

 إلخدمات إلمقدمة -10

 إستلام وقبول ومعالجة عمليات إلدفع. 

 . ي
ون   ؤصدإر أو توفتر وسيلة دفع ؤلكتر

 مادة ثانية

ي إلجريدة إلرسمية، ويعمل به من تاري    خ صدوره. 
 
 ينشر هذإ إلقرإر ف

 إلمحافظ

ي 
 
 ه 1554رمضان  11صدر ف

 م0205مارس  01إلموإفق 

  



 

 

 0205ر/ -1/41 قرإر رقم

 ويت إلمركزيمحافظ بنك إلك

ي شأن إلنقد وبنك إلكويت إلمركزي  1691( لسنة 20( من إلقانون رقم )01بعد إلإطلاع على إلمادة ) 
 
ف

 وتنظيم إلمهنة إلمصرفية وتعديلاته. 

 بشأن 1615( من إلقرإر إلوزإري لسنة 12( )7وعلى إلمادتير  )

كات إلصرإفة إلرقابة بنك إلكويت إلمركزي. وبناء على كتاب  كة إلصفا إلعالمية للصرإفة إلمؤرخ ؤخضاع شر شر

كات إلصرإفة لدى بنك إلكويت 10/2/0205 ي سجل شر
 
 إلمركزي.  بشأن طلب تعديل بيانات ف

 قرر

 مادة أولى

كة إلصفا  كات إلصرإفة لدى بنك إلكويت إلمركزي بالتعديلات إلتالية على بيانات شر ي سجل شر
 
يؤشر ف

ي 
ي ؤلى  2050212 من إلعالمية للصرإفة زيادة إلإحتياطي إلقانون 

، وذلك  2560211دينار كويتر ي
دينار كويتر

كة  للبيانات إلمالية إلختامية للشر
ً
ي  وفقا

 
 21/10/0202عن إلسنة إلمالية إلمنتهية ف

 لحسابات  تیؤعادة تعيير  إلسيد يعقوب محمد إلكوت من مكتب مركز إلكو 
ً
إلتدقيق إلحسابات مرإقبا

ي 
 
كة عن إلسنة إلمالية إلمنتهية ف  21/10/0205 إلشر

 مادة ثانية

ي إلجريدة إلرسمية، ويعمل به من تاري    خ صدوره
 
 ينشر هذإ إلقرإر ف

 إلمحافظ

ي : 
 
 ه  1554رمضان  12صدر ف

 م 0205مارس  02إلموإفق 


